procuratorium – procuratorium] Et predictus Willelmus constituit Johan- 
nem Wiltesshir’, clericum, dictaque Amicia constituit apud acta Walterum de 
Sutton’, clericum, procuratores suos, pronunciacionem predictam audituros 
cum caucione de rato et iudicatum solvendo. [fol. 103v] 
[10 Nov 78 (66.38)] Chilterne. Since the entire process has been investigated and deliberation 
has been held with experienced counsel, John Newton proceeds to the definitive sentence on 
4 Dec. 1378. 

Sentence. It has been established that Rookhawe divorced William and Amy, based on a 
collusive confession of William and Joan. Due process was neglected by the official of the 
archdeacon, who had proceeded without a libel or article, without joining issue, and with- 
out legal proof. He gave an invalid and inequitable sentence, which was not put in writing, 
based on the certification of the present commissary general of the archdeacon and on the 
depositions of Candlesby and Tittleshall. Since a marriage contracted before God cannot be 
annulled, the sentence is revoked and the marriage between William and Amy is reconstituted. 

Chilterne] In causa seuc negocio nullitatis seu reformacionis sentencie dif- 
finitive per magistrum Willelmum Rookhawe, nuper officialem domini 
archidiaconi Elien’, in causa matrimoniali et divorcii coram ipso mota inter 
Johannam de Kirkeby, alio nomine Squyer de Wittlesseye, partem actricem 
ex parte una et Willelmum Chilterne de Levyngton’ et Amyam Neve de 
eadem, quam in facie ecclesie duxerat in uxorem, partem ream ex altera 
errone[e] late, que vel quod in consistorio Elien’ non per viam appellacionis 
aut querele sed per modum primarie cognicionis vertebatur, partibus predic-
tis coram nobis Johanne de Neweton’, clerico, venerabilis patris domini 
Thome Dei gracia episcopi Elien’ commissario ad infrascripta specialiter de-
putato, loco quo supra die sabbati proximo post festum Sancti Andree apos-
toli anno Domini supradicto ut prius comparentibus, rimato per nos et invest-
igato toto processu tam coram predicto .. officiali domini archidiaconi quam 
coram nobis habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem, Christi 
nomine primitus invocato, de iurisperitorum nobis assidencium consilio ad 
pronunciacionem in hac parte ferendam procedimus in hunc modum: 

sentencia] In Dei nomine amen. Quia constat nobis .. commissario pre- 
dicto quod magister Willelmus Rookhawe, nuper officialis domini .. archi- 
diaconi Elien’, matrimonium inter vos Willelmum Chilterne de Leveryngton’ 
et Amyam Neve de eadem legitime contractum et in facie ecclesie solempni- 
zatum racione precontractus pretensi inter te dictum Willelmum et Johannam 
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de Kirkeby, alio nomine Squyer de Wyttlessey, ut dicebatur initi, nullo libello 
seu articulo in ea parte oblato, nec lite legitime contestata nullisque proba-
cionibus legitimis intervenientibus sed solum ad vestri Willelmi et Johanne 
adinvicem colludencium confessionem, processu legitimo et iuris ordine in 
ea parte requisitis penitus pretermissis de facto cum de iure non potuit divor-
ciavit ipsosque abinvicem separavit, suamque sentenciam diffinitivam eciam 
sive scriptis in ea parte tulit iniquam invalidam atque nullam prout tam per 
litteras certificatorias domini Willelmi rectoris ecclesie de Teversham, domi-
ni archidiaconi Elien’ qui nunc est commissarius generalis, quam per dicta et 
deposiciones Hugonis de Candelesby, tunc et nunc registrarii dicti .. archi-
diaconi, et domini Johannis de Titeshale, decani de Wysebech’, in hac parte 
examinatorum, et alias informaciones legitimas nobis constat manifeste. Nos 
igitur attendentes quod quos Deus coniunxerat nec inviti nec volentes per ho-
minem poterunt separari, predictam sentenciam quatenus de facto processit 
tanquam erroneam quinpocius nullam revocamus, cassamus et irritamus ac 
matrimonium inter vos dictos Willelmum et Amyam legitime contractum et 
in facie ecclesie solempnizatum redintegramus et consolidamus sentenciali-
ter et diffinitive in hiis scriptis. [fol. 104r]